АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2015 г.  № 530

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 15.04.2015 г. № 274

«Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и

оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утверждённым

постановлением администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 31.12.2013 г. №1433, Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 15.04.2014 г. № 274

«Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и

оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы» следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Организация отдыха и

оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы»:

- раздел «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Финансовые затраты на реализацию Программы на

2015-2017 годы составят:

2015 год:

- средства областного бюджета – 1235,7 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 966,4 тыс. руб.;

2016 год- 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. В текстовой части муниципальной программы «Организация

отдыха и оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы»:

- раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовые затраты на реализацию Программы на 2015-2017

годы составят:

2015 год:

- средства областного бюджета – 1235,7 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 966,4 тыс. руб.;
2016 год- 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.»

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Организация

отдыха и оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы» изложить в новой

редакции (согласно приложению № 1).

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Организация

отдыха и оздоровления детей в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на период 2015-2017 годы» изложить в новой

редакции (согласно приложению № 2).

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области Р.Р. Болубневу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к муниципальной программе

«Организации отдыха и оздоровления

детей Котельниковского муниципального

района» на период 2015-2017 года

Ресурсное обеспечение

муниципальной  Программы «Организации отдыха и оздоровления детей Котельниковского

муниципального района» на период 2015-2017 год

Наименование

Программы

Ответственный

исполнитель

программы

Год

реали

и

зации

Объемы и источники финансирования

(тыс. рублей)

всего

в том числе

Федераль

ный

бюджет

Област

ной бюджет

Мест

ный бюджет

Внебюд

жетные

средства

«Организации отдыха и

оздоровления детей

Котельниковского

муниципального района» на период

2015-2017 год

далее ОКСиМП 2015 г.

2016 г.

2017 г.

2202,1

-

-

-

-

-

1235,7

-

-

966,4

-

-

-

-

-

Итого:  2015 г.

2016 г.

2017 г.

2202,1

-

-

-

-

-

1235,7

-

-

966,4

-

-

-

-

-

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к муниципальной программе

«Организации отдыха и оздоровления

детей Котельниковского муниципального

района» на период 2015-2017 года

Перечень мероприятий

муниципальной  Программы «Организации отдыха и оздоровления детей Котельниковского

муниципального района» на период 2015-2017 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

программы

Год

реалии

зации

Объемы и источники финансирования

(тыс. рублей)

Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия

Плано

вые сроки

реализаци

и мероп

риятия

всего

в том числе

Феде

раль

ный

бюдж

ет

Област

ной

бюджет

Мест

ный

бюджет

Вне

бюд

жет

ные

сре

дст

ва

Правовые и методические основы организации отдыха и оздоровления детей  и подростков Котельниковского муниципального района
1. Взаимодействие государственных,

общественных учреждений и организаций,

органов исполнительной власти.

отдел культуры,

спорта и

молодежной

политики (далее

ОКСиМП)

 с 2015

г.  по

2017 г.

     Решение вопросов

по организации

отдыха и

оздоровления

детей

с

2015 по

2017

2. Формирование базы данных детей,

нуждающихся в отдыхе и оздоровлении

далее ОКСиМП с 2015

г. по

2017 г.

     Создание базы

данных

с 2015 г.

по 2017 г.

3. Организация сбора заявлений от родителей (или

организаций) на предоставление им путевок или

компенсаций за самостоятельно приобретенные

путевки

далее ОКСиМП с 2015

г. по

2017 г.

      Создание базы

данных

с 2015 г.

по 2017 г.

 Итого:   - - - - -

2. Организация отдыха и оздоровления детей  и подростков Котельниковского муниципального района

1.   Предоставление возможности посещения

детьми музеев и выставок в летний период без

взимания платы.

далее ОКСиМП с  2015

г. по

2017 г.

- - - - - Организация

отдыха и

оздоровления

детей

с 2015 г.

по 2017 г.

2. Закупка путевок в детские оздоровительные

лагеря, оказывающие услуги по обеспечению

отдыха и оздоровления детей

далее ОКСиМП 2015 г.

2016 г.

2017 г.

2202,1

-

-

-

-

-

1235,7

-

-

966,4

-

-

-

-

-

Организация

качественного

отдыха и

оздоровления

детей  в   лагере с

круглосуточным

пребыванием

с 2015 г.

по 2017 г.

 Итого:  2015 г.

2016 г.

2017 г.

2202,

-

-

-

-

-

1235,7

-

-

966,4

-

-

-

-

-

 Всего:  2015 г.

2016 г.

2017 г.

2202,

-

-

-

-

-

1235,7

-

-

966,4

-

-

-

-

-